大连水产学院2008-2009学年评奖文件汇编

二OO九年七月

目    录
1、3大连水产学院关于评选2007-2009学年优秀教师、优秀教育工作者和先进教研室的通知

2、9大连水产学院关于推荐2008-2009学年“水院中联食品合作共建教育基金”优秀教学人员奖人选的通知

3、12大连水产学院关于推荐2008-2009学年“水院中水搏浪天涯（CNFC）教育基金”优秀教育教学人员奖人选的通知

4、16大连水产学院关于推荐2008-2009学年“水院辽渔集团合作共建教育基金”优秀教学人员奖人选的通知

5、19关于评选2008～2009学年优秀教学奖的通知

21大连水产学院优秀教学奖评选办法

附件一:
大连水产学院关于评选2007-2009学年优秀教师、优秀教育工作者和先进教研室的通知

各院（系、部）、处（办）、馆、公司：

根据《大连水产学院评选优秀教师、优秀教育工作者和先进教研室暂行办法》有关规定，今年我校继续进行优秀教师、优秀教育工作者和先进教研室评选工作，现将有关事宜通知如下：

1．评选条件

按《大连水产学院评选优秀教师、优秀教育工作者和先进教研室暂行办法》规定的评选条件。

2．评选办法

优秀教师、优秀教育工作者以总支为单位，按分配的名额实行等额和差额相结合的评选办法。先进教研室以教学单位（院、系、部）为单位进行评选。

3．评选比例和指标

优秀教师按教师数（含辅导员）7%评选，优秀教育工作者按干部、工人数4%评选，先进教研室按教学单位现有教研室数，5个及以上的可推荐2个，4个及以下的可推荐1个。各总支、各单位指标分配见附件1。

4．其他
（1）此次评选以各单位6月份教职工人数为准。

（2）先进教研室奖金500元、优秀教师（教育工作者）奖金200元。

（3）各单位经基层推选，领导班子集体讨论决定推荐上报人选，由组织填写“审批表”。表中主要事迹要尽可能量化，如教学工作量、参加科研项目等，必要时可提供支撑材料。

（4）“两优一先”评审委员会名单详见附件4。
（5）上报材料截止时间为7月16日。

附件1：指标分配表

附件2：大连水产学院优秀教师(优秀教育工作者)审批表

附件3：大连水产学院先进教研室审批表
附件4：“两优一先”评审委员会名单

二○○九年七月一日

附件1：

指 标 分 配 表

	单  位
	优秀教师
	优秀教育工作者
	先进教研室

	生命科学与技术学院
	3+（1）
	1
	（1）

	海洋工程学院
	2+（1）
	（1）
	（1）

	机械工程学院
	2+（1）
	（1）
	（1）

	土木工程学院
	2+（1）
	（1）
	（2）

	信息工程学院
	3+（1）
	1
	（2）

	经济管理学院
	2+（1）
	（1）
	（1）

	理学院
	4+（1）
	（1）
	（2）

	海洋环境工程学院
	1+（1）
	（1）
	（1）

	食品工程学院
	2+（1）
	（1）
	（1）

	外国语学院
	4+（1）
	（1）
	（1）

	人文法律系
	1+（1）
	（1）
	（2）

	留学生部
	（1）
	（1）

	研究生部
	（1）

	图书馆（网络中心）
	（1）
	1

	离退休工作处

	（1）

	成教院

	（1）

	机关总支
	（2）
	5

	后勤总支

	3

	校本部小计
	26 + 5
	11 + 2
	5

	职业技术学院
	10
	6
	3

	总  计
	36 + 5
	17 + 2
	8

说明：

1．（  ）内数字为差额评选的推荐指标；

2．各教学单位的中层干部（教师）推荐1人参加优秀教师的差额评选，机关兼职教师可由机关总支推荐2人参加优秀教师评选，全校差额评选出5名优秀教师；

3．留学生部、研究生部可推荐1名优秀教师或优秀教育工作者候选人参加差额评选，全校差额评选出2名优秀教育工作者；

4．各单位推荐的先进教研室人数不应少于5人，先进教研室差额中评选出5个。

附件2：

大连水产学院优秀教师（优秀教育工作者）审批表

	姓  名

	性别

	出生年月

	职称（职务）

	所在部门

	主

要

事

迹

︵

组织填写︶

	部门意见
	 公章       年    月
	学校意见

	        公章       年    月

附件3：

大连水产学院先进教研室审批表

	名 称

	所在部门

	主

要

事

迹

︵

组织填写︶

	部门意见
	 公章       年    月

	学校意见
	      公章       年    月

附件4：

 “两优一先”评审委员会名单

主任委员：姚  杰  李鸿鸣
 副主任委员：王  毅  张泽宇  孙丰荣  陈  勇  吴连臣
 成      员：（按姓氏笔画排序）勾维民  刘长发 刘世安
刘静艳  汪秋宽  张文孝  张丽梅  张国胜
欧如生  金克伟  周  永  周一兵  周春虹

赵  文  赵光珍  胡玉才  栾曙光  高  潮
郭显久  郭艳玲
办公室设在人事处，主任：胡玉才（兼）
主题词：表彰先进  两优一先△  通知
大连水产学院办公室                2009年7月1日印发
附件二:
大连水产学院关于推荐2008-2009学年“水院中联食品合作共建教育基金”优秀教学人员奖人选的通知
各有关单位：

根据水院中联食品合作共建教育基金理事会的安排，现将推荐2008-2009学年“水院中联食品合作共建教育基金”优秀教学人员奖人选的有关情况通知如下：

一、推荐范围

2009年6月在编的食品科学与工程、水产养殖、制冷与空调、环境工程、市场营销专业范围内的专任教师和有教学任务的实验人员、辅导员。

二、受奖条件

1．具有坚定正确的政治方向，坚持四项基本原则，热爱教育事业，品行端正，为人师表。

2．教学工作量饱满，教学质量高、效果好，在现代水产科技、国际市场与营销的教学科研中具有创新精神。

三、工作安排

1．按分配名额全校共推荐 5 人，由人事处审核后上报基金理事会审定。各单位推荐名额分配如下：

单  位                  推荐名额（人）

生命科学与技术学院          1 （水产养殖专业）
经济管理学院                1 （市场营销专业）
海洋环境工程学院            1 （环境工程专业）
食品工程学院                2 （食品科学专业、制冷与空调专业各1人）
2．各单位经基层推选，领导班子集体讨论决定推荐上报人选，由组织填写《“水院中联食品合作共建教育基金”优秀教学人员审批表》。表中主要事迹要尽可能量化，如教学工作量、参加科研项目等，必要时可提供支撑材料。

3．获奖者每人奖金2000元。

4．上报材料截止时间为7月16日。

附件：“水院中联食品合作共建教育基金”优秀教学人员
审批表
二○○九年七月一日

主题词：表彰先进  合作共建  中联食品△  通知
大连水产学院办公室                2009年7月1日印发
附件：

“水院中联食品合作共建教育基金”

优秀教学人员审批表

	姓  名

	所在部门

	主

要

事

迹

	院

系意见
	 公章       年    月
	理事会意见

	       公章           年     月

大连水产学院关于推荐2008-2009学年“水院中水搏浪天涯（CNFC）教育基金”优秀教育教学人员奖人选的通知

各有关单位：

根据大连水产学院中水搏浪天涯（CNFC）教育基金理事会的安排，现将推荐2008-2009学年“大连水产学院中水搏浪天涯（CNFC）教育基金”优秀教育教学人员奖人选的有关情况通知如下：

一、推荐范围

2009年6月在编的在指导和从事海洋渔业生产和科研活动中贡献突出的海洋工程学院、机械工程学院、经济管理学院和食品工程学院的教育教学人员。
二、受奖条件

1．热爱祖国，遵纪守法，具有高尚的职业道德。

2．忠于岗位职守，坚持教书育人，教育教学效果突出。

3．在指导和从事海洋渔业生产及相关领域教学、科研活动与人才培养[包括制定教学文件、编写专著教材（含培训教材）、实验室建设、专业培训和科学研究]等方面做出贡献。
4．具有团队精神，开展与海洋渔业有关的产学研活动，并取得突出成绩。
三、工作安排
1．按分配名额全校共推荐5人，由人事处审核后上报基金理事会审定。各单位推荐名额分配如下：

单   位              　  　  　 推荐名额（人）

海洋工程学院                 　　　　  2

机械工程学院　　　　　　　　　　　　   1

经济管理学院                           1

食品工程学院                           1

2．由各学院提名推荐中水搏浪天涯优秀教育教学人员奖候选人，并填写《大连水产学院中水搏浪天涯（CNFC）教育基金奖学金申请表（教师）》，附推荐书及评审材料。各学院评委会进行初审，提出推荐意见，经各学院院长签字后，送人事处审核。

3．人事处牵头组织有关部门对各学院上报的推荐人材料进行核实后报中水搏浪天涯教育基金理事会。中水搏浪天涯教育基金理事会在听取秘书长的报告后，通过评审讨论，以投票方式确定获奖者及获奖等级。
4．设一等奖1名，奖金额为4000元；二等奖2名，奖金额为2000元/人；三等奖2名，奖金额为1000元/人。

5．上报材料截止时间为7月16日。

附件：大连水产学院“中水搏浪天涯（CNFC）教育基金奖
学金申请表（教师）
二○○九年七月一日
主题词：表彰先进  合作共建  中水搏浪天涯△  通知
大连水产学院办公室                2009年7月1日印发
附件：

大连水产学院中水搏浪天涯（CNFC）教育基金
奖学金申请表（教师）
	姓  名

	所在部门

	主

要

事

迹

	院

系

意

见
	 公章       年    月
	理

事

会

意

见

	       公章            年     月

大连水产学院关于推荐2008-2009学年“水院辽渔集团合作共建教育基金”优秀教学人员奖人选的通知

各有关单位：

根据水院辽渔集团合作共建教育基金理事会的安排，现将推荐2008-2009学年“水院辽渔集团合作共建教育基金”优秀教学人员奖人选的有关情况通知如下：

一、推荐范围

2009年6月在编的专任教师和有教学任务的实验人员、辅导员。

二、受奖条件

1．具有坚定正确的政治方向，坚持四项基本原则，拥护党和国家的方针政策，思想进步，品行端正。

2．教学工作量饱满，教学质量高，教学效果好，工作中取得突出成绩。

3．08-09学年度考核为“甲”等。

三、工作安排

1．按分配名额全校共推荐18人，其中除了留学生部、研究生部两个单位外，其他单位等额申报，最后由人事处审核后上报基金理事会审定。各单位推荐名额分配如下：

单   位              　 　   推荐名额（人）

生命科学与技术学院                     2
海洋工程学院                 　　　　  1
机械工程学院　　　　　　　　　　　　   1
土木工程学院                           2
信息工程学院                           2
经济管理学院                           1
理学院                                 3
海洋环境工程学院                       1
食品工程学院                           1
外国语学院                             2
人文法律系                             1
留学生部、研究生部                     1
2．各单位经基层推选，领导班子集体讨论决定推荐上报人选，由组织填写《“水院辽渔集团合作共建教育基金”优秀教学人员审批表》。表中主要事迹要尽可能量化，如教学工作量、参加科研项目等，必要时可提供支撑材料。

3．获奖者每人奖金200元。

4．上报材料截止时间为7月16日。

附件：“水院辽渔集团合作共建教育基金”优秀教学人员
审批表
二○○九年七月一日

主题词：表彰先进  合作共建  辽渔△  通知
大连水产学院办公室                2009年7月1日印发
附件：

“水院辽渔集团合作共建教育基金”

优秀教学人员审批表

	姓  名

	所在部门

	主

要

事

迹

	院

系意见
	 公章       年    月
	理事会意见

	 公章              年    月

关于评选2008～2009学年优秀教学奖的通知
各院（系）：
为牢固确立教学工作在学校工作中的中心地位，鼓励广大教师更好地投身于教育教学工作，树立教学优秀的典范，根据《大连水产学院优秀教学奖评选办法（试行）》要求，现将本学年优秀教学奖评选工作安排如下：
一、请各院（系）认真学习我校优秀教学奖评选办法（试行），严格遵守评奖制度中的各项规定，准确把握评奖范围和评奖资格。除《大连水产学院优秀教学奖评选办法（试行）》规定的评选条件外，凡在近一年内的学校各项教学检查和考核中存在明显问题者，不得申报本年度优秀教学奖。
二、认真执行评奖程序，广泛听取师生及有关部门的意见，确保提名推荐工作的质量。各院（系）推荐参评教师材料（《大连水产学院优秀教学奖申报表》〔教务处下载中心〕）用A4纸打印上报，一式一份。
三、各院（系）按名额分配表人数（见附表，推荐人数为各院系本学年授课教师人数的8%）等额推荐上报。
四、各院（系）将推荐名单和推荐材料于2009年7月15日前报送教务处教学研究与评估中心。
特此通知
             二OO九年七月六日
附件：大连水产学院2008～2009学年优秀教学奖推荐名额分配表
主题词：优秀教学奖  评选  通知
大连水产学院教务处                           二OO九年七月六日印发
附表：
大连水产学院2008～2009学年优秀教学奖推荐名额分配表
	单　　　位
	教师人数
	实际分配人数

	生命科学与技术学院
	66
	5

	海洋工程学院
	40
	3

	机械工程学院
	38
	3

	土木工程学院
	44
	4

	信息工程学院
	53
	4

	经济管理学院
	37
	3

	理学院
	69
	6

	海洋环境工程学院
	21
	2

	食品工程学院
	26
	2

	外国语学院
	56
	5

	人文法律系
	25
	2

	留学生部
	5
	1

	合 　计
	483
	40

说明：1．人员数以6月底在籍数（列入工资表）为准，其中各教学单位的教学人员数含括干部编制的实验技术人员。
2．“双肩挑”教师均已列入各教学单位。

3．科研人员已列入各教学单位。

4．辅导员已按教学人员列入各教学单位。
大连水产学院优秀教学奖评选办法
为进一步深化教育教学改革，充分调动广大教师的教学积极性，全面提高教学质量，特制订本办法。
　　一、评选时间及范围
　　1．优秀教学奖每学年评选一次。
　　2．担任教学工作2年以上，热爱教师工作，具有良好的职业道德，在教学过程中有强烈的事业心和责任感，全年教学工作量饱满，承担普通本科课堂教学工作量（纯学时）不低于64学时的教师，均可参加评选。
　　二、评选条件
（一）凡符合下列条件之一者，均可申报优秀教学奖：
　　1．积极钻研教学业务，在教育思想、教学内容、教学方法与手段、双语教学、多媒体教学等方面改革成效显著，课堂教学效果好，学生反映普遍好。
　　2．承担实验课教学，在更新实验内容、改善实验条件、切实提高学生的动手能力等方面成绩显著，学生反映普遍好。
　　3．在生产（专业）实习、毕业实习的实习模式、实习方法和实习内容等方面改革创新，效果良好。
　　4．在毕业设计（论文）、毕业实习中能够积极培养学生的实践能力和创新能力，所指导的毕业设计（论文）获校本科优秀毕业设计（论文）奖。
　　5．在学生课外科技活动中做出突出成绩，所指导学生获省级（含省级）一等奖及以上奖励。

    6．具有较高的业务水平，熟悉教学规律，在教学建设（包括专业建设、课程建设、教材建设、实验室建设等）方面做出突出贡献。
　　（二）凡在本学年度教学工作中出现下述情况之一者，取消其该学年度优秀教学奖申报资格：
　　1．发生过教学事故或受到其他行政处分的。
　　2．教学纪律松懈，不认真填写、不按时上报各种教学文档的。
　　3．不服从本单位教学任务统筹安排的。
　　4．申报材料弄虚作假的。

三、申报与评选办法
　　1．每学年第二学期末，申报教师填写《大连水产学院优秀教学奖申报表》（见附件1），二级院、系根据申报教师的教学情况，按照每学年授课教师10%的比例确定申报名单，经教学院长签署意见、盖章后报送教务处，同时将其他真实反映候选人教学效果的各类材料报教务处。
　　2．教务处综合二级院、系上报的申报教师教学情况、期中教学检查中学生反馈情况、学校教学督导组听课情况等方面的材料对申报教师的资格进行审查。
　　3．学校召开教学指导委员会会议，按照每学年授课教师8%的比例进行评选（二级院、系每学年两个学期都进行授课的教师，确定该二级学院每学年的授课教师数时不重复计算）。
　　四、奖  励
学校发文对获得优秀教学奖的教师进行表彰，并颁发奖励证书和奖金。

PAGE
-1-